

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 февраля 2020 г. № 212-р

МОСКВА

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 365 "О праздновании 100-летия Государственного академического театра имени Евгения Вахтангова":

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 100-летия Государственного академического театра имени Евгения Вахтангова (далее - организационный комитет) и утвердить его состав (прилагается).

Организационно-техническое обеспечение деятельности организационного комитета возложить на Минкультуры России.

- 2. Организационному комитету обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия Государственного академического театра имени Евгения Вахтангова (далее театр).
- 3. Минкомсвязи России оказывать содействие в информационном освещении в средствах массовой информации хода подготовки и проведения празднования 100-летия театра.
- 4. МИДу России обеспечить визовую поддержку иностранным участникам мероприятий по проведению празднования 100-летия театра.
- 5. Федеральным органам исполнительной власти оказывать в пределах своей компетенции содействие в подготовке и проведении празднования 100-летия театра.
- 6. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления оказывать содействие в подготовке и проведении празднования 100-летия театра.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2020 г. № 212-р

COCTAB

организационного комитета по подготовке и проведению празднования 100-летия Государственного академического театра имени Евгения Вахтангова

Набиуллина Э.С.	-	Председатель Центрального банка Российской
		Федерации (председатель организационного
		комитета) (по согласованию)

Манилова А.Ю. - статс-секретарь - заместитель Министра культуры Российской Федерации (заместитель председателя организационного комитета)

Безрукова Е.Е. - министр культуры Алтайского края

Битаров В.З. - Глава Республики Северная Осетия - Алания

Бурков А.Л. - Губернатор Омской области

Дерюгин М.А. - глава управы района "Арбат" г. Москвы (по согласованию)

Жуков А.Д.
- Первый заместитель Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)

Задорнов М.М. - президент - председатель правления публичного акционерного общества Банк "Финансовая Корпорация Открытие" (по согласованию)

Исаакян Э.Э.

заместитель директора Департамента государственной поддержки искусства и народного творчества Минкультуры России (ответственный секретарь организационного комитета)

Калягин А.А.

- председатель Общероссийской общественной организации "Союз театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)" (по согласованию)

Кибовский А.В.

- министр Правительства Москвы, руководитель Департамента культуры города Москвы

Крок К.И.

- директор федерального государственного бюджетного учреждения культуры "Государственный академический театр имени Евгения Вахтангова"

Молчанов Д.В.

- директор Департамента культуры, национальной и молодежной политики Правительства Российской Федерации

Нестеренко Т.Г.

 первый заместитель Министра финансов Российской Федерации

Новиков С.Г.

начальник Управления Президента Российской Федерации по общественным проектам (по согласованию)

Печатников Л.М.

- советник-наставник Мэра Москвы

Разуваева К.Д.

- директор федерального государственного бюджетного учреждения "Российский центр гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи"

Толстой В.И.

- советник Президента Российской Федерации (по согласованию)

Туминас Р.В.

- художественный руководитель федерального государственного бюджетного учреждения культуры "Государственный академический театр имени Евгения Вахтангова"

Учайкина С.Н. - министр культуры Свердловской области

Шумаков С.Л.
заместитель генерального директора - главный редакции ЭСМИ "Телеканал

"Россия - Культура" (Россия - К)"

Ямпольская Е.А. - председатель Комитета Государственной Думы

по культуре (по согласованию)